
              2/2023 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu         

 Rady města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 2/2023 

Termín 4  30.1.2023 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

Z. Havránková, J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal,                 

B. Linková, E. Kuncová, P. Arazim, G. Matoušková, Z. 

Kupčáková, P. Pavelková 

Přítomní členové:                 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

 S. Mašatová, J. Tesařová, Z. Havránková, H. Černá, J. 

Gebhartová, P. Ch. Zamazal, Z. Kupčáková 

P. Arazim, E. Kuncová, B. Linková, V. Pokorný, G. Matoušková,   

P. Pavelková 

M. Ulrich 

 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 7 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Masopust 4.2.2023 ve spolupráci s MDDM 

5. Vzpomínkový happening Pamatuj – 8.3.2023 ve spolupráci se ZŠ Úvaly 

6. Pomlázková 1.4.2023 – Bohumil Lhoták k tanci a poslechu 

7. Čarodějnice 30.4.2023 – ve spolupráci s MDDM 

8. Dámský krejčí - divadelní vystoupení ochotnického spolku OUDIV 19.5.2023 

9. Letní kino – 1.7. – 31.8.2023 

10. Připravované akce 

11. Různé 

 

 

1) Zahájení 

     Předsedkyně komise přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

2) Schválení programu jednání 



              2/2023 

 

 2                                                     
 
 

     program schválen bez připomínek 

           

 

3)  Zhodnocení akcí:  

       

       XXI. Městský ples – 21.1.2023 

 místo konání – Sokolovna Úvaly 

 začátek akce 20:00 hod. 

 garant akce J. Tesařová, S. Mašatová 

 kapela Blue Star 

 vstupné 200 Kč – prodáno 135 vstupenek 

 předtančení – předtančení taneční škola Artimo – 2 vstupy soutěžního páru waltz, quick-

step 

 honorář hotově 2000 Kč  

 občerstvení na plese zajistil R. Martinák, Hospoda na dobrým místě  

 tombola – losování ověřeno, zapsáno na slosovací listině – J. Tesařová (nejvyšší cena 

v hodnotě 5.000 Kč vylosována pod číslem 15) 

Celkové zhodnocení: pro příští ples bude zvolen klasická hudba k tanci, kdy se budou střídat 

bloky tanců standardních a moderních (některým účastníkům akce sty 30. a 40. let 

nevyhovoval). Předtančení bylo hodnoceno spíše průměrně, lépe byla hodnocena část 2. 

vstupu s latinskoamerickými tanci. 

Občerstvení – pokud budeme požadovat pestřejší občerstvení, je na zvážení, zda část 

občerstvení sami nezajišťovat – popř. zahrnout do ceny vstupenky. 

Cena vstupenky – zvážit navýšení 

Výzdoba sálu – doplněná a obohacená o další květinovou výzdobu 

      Příští termín konání plesu 20.1.2024, objednání sálu – J. Tesařová, OSPR 

      Beseda s europoslancem Jiřím Pospíšilem 27.1.2023 a 28.1.2023 – Bylo české     

předsednictví EU úspěšné ? 

 místo konání Pětašedesátka 

 garant akce S. Mašatová ve spolupráci s místostarostou M. Ulrichem 

 pátek 27.1.23 – výstava 9:00 – 19:00 hod., debata s hosty od 17:00 hod. 

 sobota 28.1.23 10:00 – 16:00 hod. výstava 

 místostarosta Ulrich informoval o průběhu akce, akce byla hodnocena jako úspěšná, 

pozitivně hodnocena i ředitelem ZŠ, děti ze ZŠ (školní parlament měl připravené 

kvalifikované dotazy), roll up bannery byly přemístěny do ZŠ Úvaly za účelem zpřístupnění i 

dalším dětem 

 beseda a europoslancem panem Jiřím Pospíšilem a jeho hosty proběhla za účasti 25 

občanů 

 akce se konala s příslibem dotace ve výši 30.000 Kč ve spolupráci s programy EU 



              2/2023 

 

 3                                                     
 
 

 Hosté: Jiří Pospíšil, europoslanec, Reda Ifrah, politolog, Alice Krutilová, ředitelka Odboru pro 

předsednictví ČR v Radě EU na Úřadu vlády ČR 

 Moderátorem byl p. Petr Samec, který se na českém předsednictví podílel v pozici Liaison 

Officer. 

 Celou akci finančně podpořila skupina EPP v Evropském parlamentu (European People´s 

Party) a think-tank TOPAZ. 

 

    4) Masopust 4.2.2023 ve spolupráci s MDDM 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic v prostoru před Bistrem Úvaly 

 garant akce S. Mašatová, J. Krejsová 

 dále akci zajišťují B. Linková 

 akce pořádána ve spolupráci s MDDM 

 doprovází kapela Hašlerka, honorář 25.000 Kč, produkce od 13- 17 hod. 

 zahájení 12:00 hod. v MDDM, 14:00 hod. odchází průvod masek směrem k nám. Arnošta 

z Pardubic za doprovodu 2 strážníků MP, hudební doprovod – reprodukovaná hudba 

 stánky vlastní - prodejci trdelník, masopustní masné výrobky - nápoje alko, nealko - nutné 

s přípojkou elektrického proudu (6 kW) – zajistí TS, malování na obličej 

    stánky připraví TS – velký nůžkový stánek pro kapelu – s přípojkou elektrického proudu       

(5 kW ), TS vybaví kobercem nebo krabicemi na dlažbu,  stánek město Úvaly – KUK – 

rozdávání koblih - 60ks  zajistí J. Tesařová, dodá pekařství Úvaly p. Ajgl, v pátek 3.2.23 

budou předány S. Mašatové do místa bydliště 

 

   5) Vzpomínkový happening Pamatuj – 8.3.2023 ve spolupráci se ZŠ Úvaly 

 místo konání prostor před jídelnou ZŠ 

 garant – V. Pokorný, J. Tesařová 

 zahájení akce v 17:00 hod. 

 program – V. Pokorný ve spolupráci se ZŠ Úvaly 

 květiny, svíčky – J. Tesařová, propagace do ŽÚ – OSPR 

 

6) Pomlázková 1.4.2023 – Bohumil Lhoták k tanci a poslechu 

  místo konání DPS 

 garant akce H. Černá 

 zahájení akce ve 14:00 hod. 

 honorář 2.000 – 3.000 Kč 

 občerstvení (mazanec, beránek) – zajistí J. Tesařová 

 

     7) Čarodějnice 30.4.2023 ve spolupráci s MDDM 

 místo konání: hřiště pod kostelem (souhlas od vlastníka R. Skřivana) 

 garant J. Tesařová, S. Mašatová, J. Krejsová 

 akce pořádána ve spolupráci s MDDM – J. Krejsová se svým týmem připraví stanoviště pro 

aktivity dětí, koordinace s J. Tesařovou, program pro dospělé (zajišťují S. Mašatová, B. 

Linková, stánky S. Mašatová, J. Tesařová) 



              2/2023 

 

 4                                                     
 
 

 hudební vystoupení – kapely ? 

 vstupné 

 sladkosti, vuřty, chléb 

 zajistit toi toi 

 zapůjčení a ozvučení podia  

 spolupráce s TS Úvaly – agregát p. Hovorka? 

 bude svolána samostatná schůzka, kde budou projednány podrobnosti J. Krejsová 

 

    8)  Dámský krejčí - divadelní vystoupení ochotnického spolku OUDIV 19.5.2023 

 místo konání Pětašedesátka 

 garant akce S. Mašatová 

 začátek akce ? 

 

     9) Letní kino – 1.7. – 31.8.2023 

 projednat možnosti umístění – hřiště pod sokolovnou příp. areál koupaliště, nutno 

projednat s provozovatelem kina. J. Tesařová informovala, že bude projednáno v radě 

města 

 

  10)  Připravované akce  

 beseda s Pavlem Kosatíkem (spisovatel) – E. Kuncová 

 Caveman  

   Technické požadavky  

    Podium : 6m x 5m  

    Požadavky na světla:  

 - scénické nasvícení jeviště ve dvou změnách (plošná bílá a plošná barevná -   modrá a 

zelená)  

 - 12x 1kW divadelní světla  

    Požadavky na zvuk:  

- ozvučený sál  

- připojený přehrávač minidisků (pouze pro ruchy)  

   Nebudou potřeba žádné mikrofony. 

 23.9.23 – Václavská v DPS 

 Česká zvonkohra – prověřit cenu a projednat termín – Z. Havránková 

 2.12.23 – sobota – 1.advet – od 14:00 hod. 

 3.12.23 – neděle – průvod čertů – nutno objednat daný termín – zajistí S. Mašatová 

 10.12.23 – Jahodové duo 

 17.12.23 – Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 

 ?????  vánoční koncert Středočeský sbor Stanislav mistr 

 S. Mašatová – podnět – divadlo Sirény na cestách, beseda Rallye Dakar (S. Mašatová) 

 Z. Havránková navrhuje akce na r. 2023: beseda s historikem Michalem Stehlíkem a 

   novinářem Martinem Gromanem 



              2/2023 

 

 5                                                     
 
 

 autorské čtení spisovatele Jiřího Hájíčka 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 dále navrhuje opakovat osvědčené koncerty, Musica Dolce vita 

 dále upozorňuje na nedokončený projekt Kameny zmizelých (stolpersteine) - J. Tesařová 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Lukášem Hejlíkem – 

   Gastro mapa 

 B. Linková – 2023 - letní večer s T. Linkou, honorář 35 000 Kč 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová? 

                 - Srncová 

                 - Hartl, Troška 

 

   11) Různé 

      J. Tesařová informovala o svém dojmenování RM Jany Tesařové a Pavly Pavelkové do KUK 

      Příští schůzka komise  20.2.2023 od 17:00 hod.  

      Jednání ukončeno v 18:15 hod. 

 

   

    

    Zapsala:      Předseda:  

    J. Tesařová      S. Mašatová 

 

 

 

 

 

 

Příloha : Přehled plánovaných  kulturních akcí 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno                                        2023 Přehled plánovaných  kulturních akcí

8.1. ne 18:00 Tříkrálový koncert - BellaDona a 

Quartet

Z. Havránková 18 000Kč + 6 

Kč/km doprava

Pětašedesátka 100/ 5.000 Kč

21.1 so 20:00 Městský ples J. Tesařová, S. Mašatová 84.700 + 2.000 Sokolovna 200/ 27.000 Kč

27. - 28.1 pá 9:00 – 19:00 Beseda s europoslancem Jiřím 

Pospíšilem 

S. Mašatová ve 

spolupráci s M. Ulrichem

Pětašedesátka

so 10:00 - 16:00 03.02.2023 polopletní prázd.

4.2. so 14:30 Masopust S. Mašatová 25.000 nám. Arnošta z P. 6.4. - 10.4.2023 velikonoční prázdniny

07.04.2023 Velký pátek

01.05.2023 svátek práce

8.3. st 17:00 Vzpomínkový happening PAMATUJ! V.Pokorný , J. Tesařová před ZŠ (jídelnou) 08.05.2023 (pondělí) Den vítězství

30.06.2023 (pondělí) letní prázdn.

28. 9. 2023 (čtvrtek) česká státnost

28. 10. 2023 (sobota) vznik státu

17. 11. 2023 (pátek) svoboda  a demokracie

1.4. so 14:00 Pomlázková H. Černá 3.000 DPS 23.12.2023 - 2.1.2024 vánoční prázdniny - škola

30.4. ne Čarodějnice J. Tesařová, S. Mašatová, 

J. Krejsová

hřiště

19.05. pá Dámský krejčí  - OUDIV S. Mašatová Pětašedesátka

letní večer s T. Linkou 35.000

1.7. Letní kino

Letní kino

Letní kino

Letní kino

Letní kino

31.8. Letní kino

23.9. Václavská DPS

2.12. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová náměstí

3.12. ne ??? Průvod čertů S. Mašatová

10.12. ne Jahodové duo

Vánoční koncert St. Mistr Stč. sbor

Česká mše vánoční J. J.Ryby 

p
ro

si
n

e
c

č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří
ří

je
n

li
st

o
p

a
d

datum

le
d

e
n

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

d
u

b
e

n
k

v
ě

te
n


